ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19 №2022 № 7 7 1
Г. Орёл

Об итогах регионального этапа
Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские спортивные игры» 2021/2022 учебного года

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области
от 13 апреля 2021 года № 529 «О проведении регионального этапа
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские
спортивные игры», на основании протокола главной судейской коллегии
13 мая 2022 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийских спортивных
соревнований школьников «Президентские спортивные игры» 2021/2022
учебного года (приложение 1).

2. Поручить бюджетному учреждению Орловской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» (Патронова И. А.):

2.1. Организовать награждение:
-  победителей, призеров и участников обш[екомандных первенств;
-  победителей и призеров в командных первенствах по отдельным

видам соревнований;
-  учителей физической культуры, подготовивших победителей,

призеров и участников регионального этапа Всероссийских спортивных
соревнований школьников «Президентские спортивные игры» 2021/2022
учебного года (приложение 2).

2.2. В соответствии с положением о Всероссийских соревнованиях
школьников «Президентские спортивные игры» 2021/2022 учебного года
подготовить сопроводительные документы команд -  победителей
регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские спортивные игры».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области А. и. Карлов

приложение 1
к приказу Департамента образования

Орловской области
от 1 9 Ш  2022 №  П 1

итоги
регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские спортивные игры» 2021/2022 учебного года

Общекомандное первенство:

1 место -  команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Лицей имени С. Н. Булгакова» г. Ливны;

2 место -  команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения -  средняя общеобразовательная школа № 17
с углубленным изучением французского языка имени 6-ой
Орловско-Хинганской стрелковой дивизии г. Орла;

3 место -  команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Хомутовская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза Домникова В. М.»

Приложение 2
к приказу Департамента образования

Орловской области
от_____ 1 9 HAw 20Й_______ № 1 1 ]

Список учителей физической культуры, подготовивших победителей и
призеров регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований

школьников «Президентские спортивные игры»
2021/2022 учебного года

Селютин Николай
Николаевич

Борисенко Артем
Александрович

-  команда муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей
имени С. Н. Булгакова» г. Ливны;

-  команда муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы № 17
с углубленным изучением французского
языка имени 6-ой Орловско-Хинганской
стрелковой дивизии г. Орла;

Игнатенко Елена
Васильевна

-  команда муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Хомутовская средняя
общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Домникова В. М.»